

**REGISTRO FOTOGRÁFICO:**



**Preparación del terreno.**



**incorporando la gallinaza**



**Abriendo surco para depositar la semilla de papa**



**Depositando semillas al surco**





**Pulverizando con los fitosanitarios**



**Enterrando semilla**



**Riego**



**Labores culturales**



**Pulverizando con los fitozanitarios**



**Defoliacion**



**Papas del tratamiento**



Tratamiento 1

Tratamiento 2

Tratamiento 3



Muestras para el laboratorio

**COSTOS DE PRODUCCIÓN PARA 1 HECTÁREA DE PAPA CON EL FUNGICIDA AMISTAR TOP**

Ítem	Cantidad	Unidad	Precio unitario (bs)	Sub total (bs)	Total (bs)
<b>Preparación de suelo</b>					830
Riego	jornal	1	80	80	
Rastra	hora	5	150	750	
<b>siembra</b>					670
Surcado	hora	1	150	150	
Semillado	jornal	4	80	320	
enterrado	yunta	1	200	200	
<b>Labores culturales</b>					1520
Carpida	yunta	1	200	200	
Carpida	jornal	4	80	320	
Aporque	yunta	1	200	200	
Riego	jornal	6	80	480	
Trat. Fitosanitarios	jornal	4	80	320	
<b>Insumos</b>					
Semilla	qq	36	150	5400	
Gallinaza	camionada	1	3000	3000	
Abono	qq	4.5	250	1125	
Urea	qq	3	200	600	
Amistar top	litros	1	770	770	
coraza	kilo	1			
kalifol	kilo	1			
<b>Cosecha</b>					1360
Defoliación	jornal	2	800	80	
Cosechado	jornal	12	80	960	
seleccionado	jornal	4	80	320	
<b>TOTAL</b>					3655

**COSTOS DE PRODUCCIÓN PARA 1 HECTÁREA DE PAPA CON EL insecticida ACTARA**

<b>Ítem</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Unidad</b>	<b>Precio unitario (bs)</b>	<b>Sub total (bs)</b>	<b>Total (bs)</b>
<b>Preparación de suelo</b>					830
Riego	jornal	1	80	80	
Rastra	hora	5	150	750	
<b>siembra</b>					670
Surcado	hora	1	150	150	
Semillado	jornal	4	80	320	
enterrado	yunta	1	200	200	
<b>Labores culturales</b>					1520
Carpida	yunta	1	200	200	
Carpida	jornal	4	80	320	
Aporque	yunta	1	200	200	
Riego	jornal	6	80	480	
Trat. Fitosanitarios	jornal	4	80	320	
<b>Insumos</b>					
Semilla	qq	36	150	5400	
Gallinaza	camionada	1	3000	3000	
Abono	qq	4.5	250	1125	
Urea	qq	3	200	600	
Actara	litros	1	770	770	
coraza	kilo	1			
kalifol	kilo	1			
<b>Cosecha</b>					1360
Defoliación	jornal	2	800	80	
Cosechado	jornal	12	80	960	
seleccionado	jornal	4	80	320	
<b>TOTAL</b>					3655

**COSTOS DE PRODUCCIÓN PARA 1 HECTÁREA DE PAPA CON EL bactericida FUNGOBACT**

Ítem	Cantidad	Unidad	Precio unitario (bs)	Sub total (bs)	Total (bs)
<b>Preparación de suelo</b>					830
Riego	jornal	1	80	80	
Rastra	hora	5	150	750	
<b>siembra</b>					670
Surcado	hora	1	150	150	
Semillado	jornal	4	80	320	
enterrado	yunta	1	200	200	
<b>Labores culturales</b>					1520
Carpida	yunta	1	200	200	
Carpida	jornal	4	80	320	
Aporque	yunta	1	200	200	
Riego	jornal	6	80	480	
Trat. Fitosanitarios	jornal	4	80	320	
<b>Insumos</b>					
Semilla	qq	36	150	5400	
Gallinaza	camionada	1	3000	3000	
Abono	qq	4.5	250	1125	
Urea	qq	3	200	600	
Fungobact	kilo	1	770	770	
coraza	kilo	1			
kalifol	kilo	1			
<b>Cosecha</b>					1360
Defoliación	jornal	2	800	80	
Cosechado	jornal	12	80	960	
seleccionado	jornal	4	80	320	
<b>TOTAL</b>					3655